
Česká školní inspekce

Pražský inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA

MICHAEL – Soukromá střední škola reklamní tvorby, s.r.o.

Machkova 1646/II, 149 00  Praha 4

Identifikátor: 600 005 364

Termín konání inspekce: 25. a 27. června 2007

Čj. ČŠI 659/07-01
Signatura ba4fa356



- 2 -

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

MICHAEL – Soukromá střední škola reklamní tvorby, spol. s r.o. vykonává činnost střední 
školy. Její kapacita je 480 žáků. Vzdělávání probíhá v denním i v dálkovém studiu. 
Vyučovanými obory jsou 64-42-M/048 Management a podnikání v umění a v reklamě 
v denní i dálkové formě, 82-41-M/002 Užitá fotografie a média, 82-41-M/007 Propagační 
výtvarnictví - propagační grafika a 82-41-M/035 Propagační výtvarnictví – grafická úprava 
tiskovin. K datu 30. 9. 2006 vykázala škola celkem 354 žáků. Kapacita je tím naplněna 
na 74 %.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) a d) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, k termínu inspekce.

Cíle inspekční činnosti:

1. Zjišťování a hodnocení formálních podmínek vzdělávání podle vybraných ustanovení 
školského zákona.

2. Zjišťování a hodnocení oblasti prevence sociálně-patologických jevů ve škole.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

1. Formální podmínky vzdělávání podle vybraných ustanovení školského zákona.

Zřízení školy na dobu neurčitou je doloženo notářským zápisem č. 35/2004 ze dne 21. ledna 
2004, výpisem z obchodního rejstříku ze dne 30. ledna 2007, rozhodnutím MŠMT ve věci 
návrhu na zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení ze dne 
10. ledna 2006 a výpisem z rejstříku škol a školských zařízení ze dne 29. ledna 2007.
Při kontrole předložené dokumentace související se zařazením školy do rejstříku škol 
a školských zařízení bylo zjištěno, že údaje uvedené v rejstříku škol a školských zařízení byly 
v souladu s předloženou dokumentací.
Počty vykázaných žáků střední školy souhlasí se skutečností k datu sběru výkazu. Nejvyšší 
povolené počty žáků byly dodrženy.

Formální podmínky vzdělávání byly splněny. 



- 3 -

2.  Hodnocení oblasti prevence sociálně-patologických jevů ve škole.

V oblasti předcházení sociálně patologickým jevům postupuje škola podle pečlivě připravené 
dokumentace týkající se primární prevence těchto jevů. Závěrečné zprávy o plnění grantů 
a v nich obsažených projektů dokládají, že se pedagogové problematikou soustavně a cíleně 
zabývají. Tato činnost je dlouhodobá.
Ve školním roce 2005/06 probíhal program prevence sociálně patologických jevů za účasti 
odborníků VÚ a SVP Klíčov. Projekt byl realizován v oblastech týkajících se konzultací
pro studenty a jejich rodiče i učitele ve školní poradně. Dále se konaly besedy pro rodiče 
studentů, semináře pro učitele, byl vypracován manuál pro pedagogy ke konkrétním
postupům v mimořádných situacích.
V letošním školním roce v rámci projektu proběhly interaktivní besedy pro žáky 1. ročníků
s protidrogovou tématikou. Dále jednou týdně funguje zavedená psychologická poradna, 
konají se besedy o vztazích, ubližování a agresi, ve škole zjišťují atmosféru ve třídách, 
navštívili tématické představení. Každoročně je pořádán v rámci nespecifické primární 
prevence seznamovací kurz pro první ročníky. 
O akcích byli pravidelně informováni rodiče na rodičovských schůzkách a učitelé 
na pracovních a pedagogických radách. 

Problematiku ochrany žáků před sociálně patologickými jevy zohledňuje škola i ve školním 
řádu. Žákům je zakázáno kouřit v areálu školy a při akcích organizovaných školou, nesmí
nosit, držet, distribuovat a užívat alkohol a další návykové látky. Jsou povinni chránit zdraví 
své i jiných lidí. Od žáků se prokazatelně vyžaduje dodržování tohoto řádu a v případě 
porušení postupuje škola vhodně podle předem stanovených kritérií.
Vedení školy věnuje pozornost působení pedagogů na žáky ve sledované oblasti. Další 
vzdělávání pedagogických pracovníků obsahuje implicitně aktivity vedoucí k využití témat 
protirizikové prevence. Škola spolupracuje také s Policií ČR. Žádný z registrovaných úrazů 
nesouvisel s užitím návykových látek. 

Přístup školy k problematice prevence sociálně patologických rizik je příkladný. 

Hodnotící stupnice 

příklad dobré praxe standardní stav rizikový stav

vynikající, příkladné funkční, běžný stav
podprůměrný stav,
vyžaduje změnu

DOKLADY,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Rozhodnutí MŠMT čj. 366 388/05-21 ze dne 10. 1. 2006 ve věci návrhu na zápis změny 
v údajích vedených v rejstříku škol a školskýh zařízení s účinností od 1. 9. 2006

2. Výpis z rejstříku škol a školských zařízení ze dne 29. 1. 2007
3. Jmenování do funkce ředitelky školy ke dni 1. 2. 2005
4. Výpis z obchodního rejstříku č. 22 856/2007 vedeného Městským soudem v Praze,

oddíl C, vložka 54356 ze dne 30. 1. 2007



- 4 -

5. Notářský zápis č. 35/2004 N 42/2004 ze dne 21. 1. 2004 o změně obsahu společenské 
smlouvy společnosti MICHAEL ART SCHOOL, spol. s r.o., Rašínovo nábř. 383/58, 
120 00  Praha 2

6. Výkaz o střední škole S 8-01 podle stavu k 30. 9. 2006 ze dne 6. 10. 2006
7. Třídní výkazy za školní rok 2006/2007
8. Grant MČ Praha 11 Primární prevence sociálně patologických jevů na střední škole
9. Grant Proti drogám – zdravé město a navazující projekty Stop drogy I až IV
10. Grant Prevence společensky nežádoucích jevů
11. Manuál pro pedagogy
12. Zpráva o programu protidrogové prevence sociálně patologických jevů na Soukromé 

střední škole reklamní tvorby s r. o. MICHAEL
13. Zpráva o činnosti poradny pro studenty, jejich rodiče a učitele za leden – duben 2005
14. Dotazník k preventivním aktivitám školy
15. Školní řád platný od 1. 2. 2005
16. Kniha úrazů ke dni inspekce
17. Výroční zpráva školy za školní rok 2005/2006
18. Záznamy jednání pedagogické rady ve školním roce 2006/2007
19. Dokumentace aktivit výchovné poradkyně vedená ke dni inspekce

ZÁVĚR

Při posuzování povinně zapisovaných údajů a dodržování nejvyššího počtu žáků nebyly 
zjištěny nedostatky, vykazované údaje souhlasí se skutečností.
V oblasti prevence sociálně patologických rizik je přístup školy příkladný. Dlouhodobě 
využívají granty a navazující projekty pro činnost v této oblasti. Zpracování manuálu pro 
pedagogy je příkladem dobré praxe.

V Praze dne 12. července 2007
razítko

Složení inspekčního týmu 

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Josef Černý ......................................

Členové týmu RNDr. Alena Kůlová

Bc. Šárka Snížková

......................................

......................................



- 5 -

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, může ředitelka
školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů 
po jejím převzetí na adresu pracoviště, tj. Pražský inspektorát ČŠI, Arabská 683, 
160 66  Praha 6. Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich 
obsahu zasílá ČŠI zřizovateli a školské radě. Inspekční zpráva včetně připomínek je 
veřejná. 

Stvrzuji svým podpisem, že jsem byla seznámena s obsahem inspekční zprávy a že jsem 
převzala její originál. 

V Praze dne 17. července 2007
razítko

Titul, jméno a příjmení Podpis

Ing. Monika Hrubešová ......................................
ředitelka



- 6 -

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
podacího deníku  ČŠI

Michael Art School, spol.s r.o.
Rašínovo nábř. 383, 120 00  Praha 2

Školská rada při 
Michael Art School, spol.s r.o.
Rašínovo nábř. 383, 120 00  Praha 2

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. podacího deníku ČŠI Text
Připomínky byly/nebyly podány.




